

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SOLOMON SYSTECH (INTERNATIONAL) LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2878)

2014年中期業績公佈

財務摘要

- 銷售額下降約 12% 至 27.3 百萬美元
- 毛利減少約 27% 至 9.3 百萬美元
- 計入滯銷存貨撥備 2.0 百萬美元，毛利率因而減少 6.7 個百分點至 34.3%
(2013 上半年：41.0%)
- 虧損淨額為 1.5 百萬美元 (2013 上半年溢利：0.8 百萬美元)
- 每股虧損為 0.06 美仙 (0.46 港仙)
- 訂單出貨比率為 1.1
- 董事會決議不宣派截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月的中期股息

中期業績

Solomon Systech (International) Limited 的董事欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月的未經審核綜合中期業績連同上年度同期的比較數字如下：

簡明綜合中期損益表

截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月

	附註	未經審核 6 月 30 日止 6 個月	
		2014 千美元	2013 千美元
銷售額	4	27,250	31,142
銷售成本	5	(17,908)	(18,363)
毛利		9,342	12,779
研究及開發成本	5	(7,501)	(6,755)
銷售及分銷開支	5	(1,579)	(1,645)
行政開支	5	(3,857)	(4,061)
其他收入		—	448
投資收入/(虧損) – 淨額	6	(3,595) 2,077	766 (572)
應佔聯營公司盈虧		(1,518) 77	194 31
除稅前溢利/(虧損)		(1,441)	225
所得稅收入/(支出)	7	(24)	597
本公司權益持有人應佔溢利/(虧損)		(1,465)	822
本公司權益持有人應佔的每股溢利/(虧損)：			
（以美仙，每股呈列）	8		
– 基本		(0.06)	0.03
– 攤薄		(0.06)	0.03
股息	9	—	—

簡明綜合中期全面收入報表

截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月

	未經審核 6 月 30 日止 6 個月	
	2014 千美元	2013 千美元
期內溢利/(虧損)	(1,465)	822
期內其他全面虧損：		
可能會重新分類至損益表的項目		
– 外幣換算差額	(60)	(49)
本公司權益持有人應佔全面收入/(虧損)總計	(1,525)	773

簡明綜合中期資產負債表

於 2014 年 6 月 30 日

		未經審核 6 月 30 日 2014 千美元	經審核 12 月 31 日 2013 千美元
	附註		
資產			
非流動資產			
無形資產		95	163
物業、機器及設備		2,857	3,078
於聯營公司的投資		786	709
可供出售財務資產		2,206	2,206
銀行存款		9,836	9,836
		15,780	15,992
流動資產			
存貨		6,759	7,849
應收款及其他應收款	10	12,338	10,875
通過損益以反映公平價值的財務資產		69,660	71,087
已抵押的銀行存款		130	130
短期定期存款		2,516	10,846
現金及現金等價物		21,870	12,181
		113,273	112,968
總資產			
		129,053	128,960
權益			
本公司權益持有人應佔資本及儲備			
股本		31,730	31,720
儲備			
所持本身股份		(89)	(89)
其他		84,807	86,204
總權益		116,448	117,835
負債			
非流動負債			
銀行貸款		343	402
		343	402
流動負債			
融資租賃責任		1	2
應付款及其他應付款	11	11,239	9,684
銀行貸款		92	95
遞延收入		388	400
所得稅		542	542
		12,262	10,723
總負債		12,605	11,125
權益及負債總額		129,053	128,960
流動資產淨值		101,011	102,245
總資產減流動負債		116,791	118,237

簡明綜合中期財務資料附註

1. 一般資料

Solomon Systech (International) Limited 及其附屬公司為無晶圓廠半導體公司，專門設計、開發及銷售專有集成電路晶片產品及系統解決方案，能廣泛應用於各類智能手機、智能電視及其他智能產品，包括消費電子產品、便攜式裝置、工業用設備及環保能源應用。

本公司於 2003 年 11 月 21 日根據開曼群島公司法（1961 年法律 3，經綜合及修訂）第 22 章在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處的地址為 P.O. Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands，而其香港特別行政區總辦事處的地址為香港新界沙田香港科學園科技大道東 3 號 6 樓。

本公司自 2004 年 4 月 8 日起，一直在香港聯合交易所有限公司主板上市。除另有聲明外，本簡明綜合中期財務資料均以美元作呈列單位。

本簡明綜合中期財務資料乃經審閱但未經審核，並於 2014 年 8 月 18 日獲批准刊發。

2. 編製基準

本集團截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月的簡明綜合中期財務資料已根據香港會計準則第 34 號「中期財務報告」編製。本簡明綜合中期財務資料應與已按照香港財務報告準則編製的本公司截至 2013 年 12 月 31 日止年度的年報一併閱讀。

3. 會計政策

除下述列載外，期內所採用之會計政策與截至2013年12月31日止年度之綜合財務報表一致，並刊載於該等年度綜合財務報表中。

應計的中期所得稅是根據預期全年度總溢利適用稅率而計算。

(a) 於 2014 年生效的修正準則和對現有準則之詮釋

本集團已採納下列於2014年1月1日開始的本集團財政年度已頒佈及生效之修正準則和現有準則之詮釋：

• 香港會計準則第 32 號（修正）	金融工具呈報：資產及負責的對銷
• 香港會計準則第 36 號（修正）	資產減值：可回收金額的披露
• 香港會計準則第 39 號（修正）	金融工具：確認及計量（衍生工具的替代）
• 香港財務報告準則第 10 號、第 12 號及 香港會計準則第 27 號（修正）	投資主體的合併
• 香港（國際財務報告準則詮釋委員會） 解釋公告 21 號	徵費

採納上列修正準則和對現有準則之詮釋對本集團之會計政策並無重大改變，亦沒有對現有和前期的業績及財務狀況編製和呈報構成重大影響。

沒有任何其他於此期內首次生效的新準則、修訂準則及修正準則或對現有準則之詮釋預期會對集團構成重大影響。

(b) 已頒佈但於 2014 年 1 月 1 日年度開始後生效新準則及修正準則

下列新準則和修正準則已頒佈，但於 2014 年 1 月 1 日開始的財政年度尚未生效，且本集團並無提前採納：

		開始於或之後的 年度期間生效
香港會計準則第 19 號（修正）	員工福利：設定受益計劃	2014 年 7 月 1 日
2012 及 2013 年之年度改進	2010 至 2012 及 2011 至 2013 週期對香港會計準則及香港財務報告準則的改進	2014 年 7 月 1 日
香港財務報告準則第 14 號	法規遞延帳目	2016 年 1 月 1 日
香港財務報告準則第 11 號（修正）	收購共同營運體之會計	2016 年 1 月 1 日
香港會計準則第 16 號及第 38 號之修正	闡明可接受之折舊與攤銷方法	2016 年 1 月 1 日
香港財務報告準則第 15 號	源自與客戶訂定合約之收入	2017 年 1 月 1 日

本集團已經開始對上列之新準則和修正準則進行評估，目前尚未確定該等新準則和修正準則是否對經營業績及財務狀況構成重大影響。

4. 分部資料

於回顧期內，本集團主要從事設計、開發、銷售專有 IC 產品及系統解決方案，能廣泛應用於各類智能手機、智能電視及其他智能產品，包括消費電子產品、便攜式裝置、工業用設備及環保能源應用。

本集團一直在單一營運分部經營，即設計、開發、銷售專有 IC 產品及系統解決方案。

本集團最高營運決策層為集團行政總裁（董事總經理）暨領導下的執行董事和高級管理層。執行董事和高級管理層檢討本集團內部報告以評估業績及分配資源。管理層基於該等報告確定營運分部報告。

(a) 銷售額

截至 2014 年及 2013 年 6 月 30 日止 6 個月，銷售額分別為 27,250,000 美元及 31,142,000 美元。

本公司的所在地位於香港。本集團主要於香港經營其業務。本集團銷售額主要源自歐洲、中國及香港的客戶。

	未經審核 6 月 30 日止 6 個月	
	2014 千美元	2013 千美元
歐洲	6,274	4,540
中國	5,239	7,904
香港	4,539	8,216
台灣	4,010	4,669
韓國	3,281	2,102
東南亞	1,821	2,221
日本	1,207	1,168
美國	564	244
其他	315	78
	27,250	31,142

銷售額按客戶所在地區/ 國家分類。

(b) 總資產

	未經審核 6 月 30 日 2014 千美元	經審核 12 月 31 日 2013 千美元
香港	103,754	105,046
中國	19,731	18,520
台灣	5,039	4,857
東南亞	440	484
其他	89	53
	129,053	128,960

資產是根據資產的所在地予以列載。其他包括日本及美國。

(c) 資本開支

	物業、機器及設備 未經審核 6 月 30 日止 6 個月	
	2014 千美元	2013 千美元
香港	126	39
中國	120	87
台灣	22	36
	268	162

資本開支是根據資產的所在地予以列載。

5. 按性質分類的開支

包括在銷售成本、研究及開發成本、銷售及分銷開支和行政開支內的開支分析如下：

	未經審核	
	6月30日止6個月	
	2014	2013
	千美元	千美元
售出存貨成本	15,330	18,104
產品工程成本	1,131	978
過時或滯銷存貨的撥備/(回撥)	2,023	(251)
攤銷無形資產	17	—
自置物業、機器及設備的折舊	429	802
租賃物業、機器及設備的折舊	1	1
土地及樓宇的經營租賃	519	519
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
– 股本權益報酬	116	54
– 非股本權益報酬	9,243	8,502
匯兌(盈)/虧	(229)	44

6. 投資收入/虧損 – 淨額

	未經審核	
	6月30日止6個月	
	2014	2013
	千美元	千美元
出售 FVTPL 的收益	109	189
利息收入	996	1,283
股息收入	503	188
FVTPL 未變現的淨盈虧：		
– 財務資產的公平值收益	1,386	91
– 財務資產的公平值虧損	(918)	(2,211)
– 財務負債的公平值虧損	—	(110)
銀行貸款的利息支出	(4)	(5)
其他	5	3
	2,077	(572)

7. 所得稅

香港所得稅已根據稅率 16.5% (2013: 16.5%) 計算，而海外所得稅則根據本集團的營運所在國家之適用稅率計算，本集團因截至 2014 年及 2013 年 6 月 30 日止 6 個月並無估計應課稅溢利而毋須作香港所得稅撥備。

	未經審核	
	6 月 30 日止 6 個月	
	2014	2013
	千美元	千美元
本期所得稅：		
– 香港	—	—
– 海外	24	1
所得稅撥備回撥	—	(548)
遞延所得稅撥備回撥	—	(50)
所得稅 (收入)/ 支出	24	(597)

8. 每股溢利/ 虧損

每股基本溢利/ 虧損

每股基本溢利/ 虧損是根據本公司的權益持有人應佔本集團之溢利/ 虧損及本期內已發行普通股 (不包括所持本身股份) 加權平均數 2,459,623,162 股 (2013 上半年: 2,455,183,693) 計算。

本公司的權益持有人期內應佔本集團之虧損為 1,465,000 美元 (2013 上半年溢利: 822,000 美元)。

每股攤薄溢利/ 虧損

每股攤薄溢利/ 虧損乃根據本公司的權益持有人應佔本集團之溢利/ 虧損及已就期內所有具攤薄影響的潛在普通股 (包括已獲分配但除卻未獲分配之所持本身股份) 作出調整後之已發行加權平均普通股數計算。

加權平均普通股股數的有關資料列載如下：

	股份數目	
	未經審核	
	6 月 30 日止 6 個月	
	2014	2013
已發行加權平均普通股股數	2,459,623,162	2,455,183,693
根據股份獎勵計劃，已分配所持本身股份	—	2,679,889
兌換所有可予發行的具攤薄影響的流通購股權	—	3,571,857
用作計算每股攤薄溢利/ 虧損的調整後平均普通股股數	2,459,623,162	2,461,435,439

於 2014 年 6 月 30 日，可予發行的具攤薄影響的購股權及已獲分配之所持本身股份分別為 16,800,000 股及 3,082,000 股。該等股份本具有攤薄影響，但於計算每股攤薄虧損則產生反攤薄影響。因此，並無對 2014 年 6 月 30 日止該期內的每股攤薄虧損造成攤薄影響。

9. 股息

期內並沒有宣派或派付任何關於截至 2013 年 12 月 31 日止年度之股息。董事會亦決議不宣派截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月的中期股息。

10. 應收款及其他應收款

	未經審核 6 月 30 日 2014 千美元	經審核 12 月 31 日 2013 千美元
應收款	8,072	7,007
關聯方應收款	1,645	1,271
應收款總計	9,717	8,278
訂金、預付款及其他應收款	2,557	2,436
關聯方預付款	64	161
	12,338	10,875

於 2014 年 6 月 30 日，本集團對企業公司客戶之應收款信貸期主要為 30 日至 90 日。不含減值撥備的應收款以過期日起的賬齡分析如下：

	未經審核 6 月 30 日 2014 千美元	經審核 12 月 31 日 2013 千美元
即期	7,820	6,203
1 – 30 日	1,540	1,563
31 – 60 日	271	369
61 – 90 日	86	93
超過 90 日	—	50
	1,897	2,075
	9,717	8,278

於 2014 年 6 月 30 日，若嚴謹地以所給予的信貸期計算，逾期之應收款為 1,897,000 美元（2013 年 12 月 31 日：2,075,000 美元）。因多數逾期未收之款項於結算日後已收訖，全部該等逾期未收之款項並未作減值。

於 2014 年 6 月 30 日及 2013 年 12 月 31 日，並沒有應收款被減值或撥備。

11. 應付款及其他應付款

	未經審核 6月30日 2014 千美元	經審核 12月31日 2013 千美元
應付款	7,679	5,694
關聯方應付款	33	—
應付款總計	7,712	5,694
應計開支及其他應付款	3,527	3,990
	11,239	9,684

於 2014 年 6 月 30 日，應付款以過期日起的賬齡分析如下：

	未經審核 6月30日 2014 千美元	經審核 12月31日 2013 千美元
即期	7,078	4,091
1 – 30 日	400	1,375
31 – 60 日	143	135
61 – 90 日	—	28
超過 90 日	91	65
	7,712	5,694

管理層討論及分析

財務回顧

概覽

截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月，本集團的總銷售額為 27.3 百萬美元，較去年同期下降約 12%，並錄得虧損淨額 1.5 百萬美元。

銷售及毛利

截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月，本集團的總銷售額為 27.3 百萬美元（2013 上半年：31.1 百萬美元），而總付運量則按年減少約 7% 至約 44.3 百萬件（2013 上半年：47.8 百萬件）。銷售額和付運量的減少，主要由於本集團部份主要客戶及個別業務市場的需求波動，加上首季經濟及市場環境充滿挑戰所致。儘管如此，本集團進一步擴大其產品應用組合，以擴闊收入來源，並加強其設計工程及市場推廣方面的能力，提升研發新產品的質素及速度。期內訂單出貨比率為 1.1（2013 上半年：0.8），顯示積壓的訂單將會延至 2014 年內交付。

本集團毛利為 9.3 百萬美元（2013 上半年：12.8 百萬美元），毛利率為 34.3%（2013 上半年：41.0%）。撇除於 2014 上半年的滯銷存貨撥備 2 百萬美元，毛利率實際約為 41.7%，與 2013 上半年水平相約。

成本及開支

本集團繼續審慎控制開支。本集團的總開支（包括研發成本、銷售及分銷開支加上行政開支）為 12.9 百萬美元（2013 上半年：12.5 百萬美元）。

本集團繼續投放資金於研發及業務發展，並在選擇研發重點時保持審慎。研發成本為 7.5 百萬美元（2013 上半年：6.8 百萬美元），增加 0.7 百萬美元。

銷售及分銷開支維持 1.6 百萬美元（2013 上半年：1.6 百萬美元），銷售及分銷開支與銷售額比率為 5.8%（2013 上半年：5.3%）。

行政開支為 3.9 百萬美元，比對 2013 上半年 4.1 百萬美元減少 0.2 百萬美元。

投資收入/虧損－淨額

於回顧期內，本集團確認利息收入 1.0 百萬美元及股息 0.5 百萬美元合共 1.5 百萬美元（2013 上半年：1.5 百萬美元）。

於結算日之 FVTPL 投資組合按 2014 年 6 月 30 日市價作基準估值錄得未變現淨額收益為 0.5 百萬美元（2013 上半年未變現淨額虧損：2.2 百萬美元）。

整體結果，本集團於財政庫務投資錄得淨額收益 2.1 百萬美元（2013 上半年淨額虧損：0.6 百萬美元）。

盈虧淨額

截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月之本公司權益持有人應佔虧損為 1.5 百萬美元（2013 上半年溢利：0.8 百萬美元）。

董事會決議不宣派截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月之中期股息。

流動資金及財務資源

於 2014 年 6 月 30 日，本集團的現金及現金等價物和銀行存款（包括流動與非流動）總計為 34.2 百萬美元，而於 2013 年 12 月 31 日則為 32.9 百萬美元。

期內經營活動使用的現金淨額為 1.8 百萬美元（2013 上半年：2.5 百萬美元），經營活動現金流出主要由於投資收入前之 3.6 百萬美元虧損及營運資金（包括應收款、存貨及應付款之淨額）均有輕微改善後淨額所致。

有關現金儲備的使用，本集團將繼續主要分配資源於產品開發、提升生產力、加強中國的基建以擴闊客戶基礎及把握市場及銷售商機、進行若干策略性企業投資及用作一般公司營運用途。於 2014 年 6 月 30 日，除了 0.4 百萬美元作位於台灣新竹之辦公室物業按揭貸款外，本集團並無任何主要借貸。本集團之現金餘額主要投資於銀行各類存款。

本集團的主要應收及應付款均以美元結算。本集團會密切監察外幣兌換率的變動，以確保能夠以有利的兌換率將美元兌換成其他貨幣，支付當地的營運開支。於回顧期內，由於董事會認為本集團的外匯風險不高，因此本集團並無運用任何衍生工具以對沖其營運方面的外匯風險。

資本開支與或然負債

於 2014 上半年，資本開支為 0.3 百萬美元（2013 上半年：0.2 百萬美元），當中大部分用於本集團購買設備。

於 2014 年 6 月 30 日及 2013 年 12 月 31 日，本集團並沒有重大的已獲批但未商定合約或已商定合約但未撥備之資本開支。

除前述之外，本集團概無其他重大資本承擔或或然負債。

業務回顧及展望

業務回顧

於回顧期內，本集團的總銷售額為 27.3 百萬美元，較去年同期減少約 12%，而總付運量則按年減少約 7% 至約 44.3 百萬件。

本集團於回顧期內錄得付運量及銷售額下降，主要由於部分主要客戶及個別業務市場的需求波動；加上首季經濟及市場環境充滿挑戰，影響了行內企業的業務表現。

2014 年首季經濟放緩，本集團的付運量亦較去年同期下跌約 20%。隨著全球經濟於第二季逐漸復甦，本集團的付運量較去年同期上升約 6%。

值得注意的是，2014 年上半年的訂單出貨比率為 1.1（2013 上半年：0.8），顯示本集團的產品在市場上仍然求過於供。此外，本集團亦進一步擴大其產品應用組合，以擴闊收入來源，並加強其設計工程及市場推廣方面的能力，提升研發新產品的質素及速度，從而推動業務增長。

產品付運量（按業務單元）

付運量（百萬件）	2014 上半年	2013 上半年	變動	2013
移動顯示	6.9	7.9	(14%)	14.2
移動系統	3.2	5.8	(45%)	10.5
先進顯示	28.9	*28.7	1%	57.5
大型顯示	5.3	5.4	(2%)	8.3
總數	44.3	47.8	(7%)	90.5

* 數字已根據因營運重組進行的產品線重新歸類而作出調整

移動顯示

移動顯示業務單元提供 LCD 顯示驅動器 IC，針對高量及高端增值應用，特別是智能手機、工業及其他便攜式應用。

於回顧期內，本集團於開發應用於全高清智能手機的 TFT LCD 顯示驅動器 IC 方面，取得良好進展。此等顯示驅動器 IC 具高靈活性，可支援由不同面板製造商提供的全高清面板，有助擴大產品覆蓋至更多元化的客戶群。本集團亦與一線的客戶合作，開發針對內嵌式觸摸屏的顯示驅動器 IC。

除智能手機，本集團亦贏得其他熱門應用的設計項目，包括汽車、打印機、全球定位系統等，加強業務單元的產品組合。

於回顧期內，移動顯示產品的付運量按年減少約 13% 至 6.9 百萬件（2013 上半年：7.9 百萬件），主要由於一名主要客戶改變其業務計劃，令其中一項主要產品的付運量減少。本集團計劃推出更多新產品及新技術，以捕捉不斷增長的市場機遇，同時進一步擴大目標產品應用範圍，以開拓更多收入來源。

移動系統

移動系統業務單元提供多種產品，包括 MIPI 高速顯示器介面控制器 IC、電容式觸摸屏控制器 IC、圖像顯示控制器 IC 及多媒體處理器，所有產品均以各項應用的系統客戶為目標，此等應用涵蓋智能手機、平板電腦、投影機、行車數碼影像記錄器、IP 相機等。

於回顧期內，本集團的電容式觸摸屏控制器IC業務發展較慢。面對日益加劇的競爭及價格下調，本集團已投放資源進一步提升產品功能及表現，以及加強設計工程及市場推廣團隊的能力。本集團相信，上述策略有助推動業務增長，更重要的是，能夠加快發展及推出新技術與更高增值解決方案，包括RPC Full-ITO感應器設計、抗噪單層多點觸控技術、手勢啟動快速喚醒功能、表嵌式觸控解決方案及雙觸控應用，讓本集團能夠從競爭中脫穎而出，把握不斷增長的市場。

除智能手機外，本集團亦開始進軍其他具龐大潛力的便攜式應用，如智能手錶及其他便攜式裝置。於回顧期內，本集團的 MIPI 高速顯示器介面控制器 IC 贏得多個智能手錶的設計項目，為其未來增長奠定穩固基礎。本集團亦繼續發展新的顯示器介面控制器 IC，包括用於 WQXGA 極高解像顯示面板的顯示器介面控制器 IC。本集團正就此項嶄新的解決方案進行評估。此外，本集團亦發掘其他工業應用，包括將 MIPI 高速顯示器介面控制器 IC 用於高解像顯示屏測試設備。

至於圖像控制器，本集團成功取得多個應用的設計項目，包括 IP 相機、行車數碼影像記錄器，及以發展中國家為目標並用作教學的智能手機及平板電腦。

移動系統產品的總付運量於期內下跌約 45%至 3.2 百萬件（2013 上半年：5.8 百萬件），是由於電容式觸摸屏控制器業務發展步伐稍慢，以及市場對於用於高清/全高清顯示的 MIPI 高速顯示器介面控制器 IC 需求減少所致。儘管如此，受惠於 MIPI 高速顯示器介面控制器 IC 的若干新應用平均售價較高，帶來收益貢獻，令移動系統業務單元的總收益跌幅緩和至按年約 14%。

先進顯示

先進顯示業務單元包括 OLED 顯示及照明產品，以及雙穩態顯示器之產品類別，分別專注於 OLED 及電子紙的模組製造商。先進顯示業務單元除了提供標準 IC 外，亦提供訂制 IC 設計服務，以滿足客戶的個別需要。

回顧期內，先進顯示產品的付運量輕微上升 1%至 28.9 百萬件（2013 上半年：28.7 百萬件）。付運量上升主要由於用於電子貨架標籤的 AMEPD（AM 電子紙）驅動器 IC 的需求增加所致。

本集團的 AMEPD 解決方案贏得多個新電子貨架標籤面板尺寸的設計項目，而段式雙穩態顯示驅動器 IC 亦成功取得健康產品及智能咕的設計項目，進一步擴大這新科技的應用組合範圍。

PMOLED顯示驅動器IC方面，本集團贏得多個國際著名品牌的設計項目，成功進軍可穿戴式健康及保健產品市場。本集團亦取得其他應用如遊戲設備、工業應用、熱水爐及家庭音響系統的設計項目，以及機頂盒的設計開發項目。

在推出適用於中國首個 qHD 面板的 AMOLED 顯示驅動器 IC 後，本集團繼續與客戶攜手合作發展高清 AMOLED 顯示驅動器 IC。

本集團亦成功生產應用於 OLED 照明的工程樣本 IC。

大型顯示

大型顯示業務單元主要提供大屏幕TFT顯示驅動器IC，以滿足市場對大型顯示應用的需求。

回顧期內，大型顯示業務單元按年輕微減少2%至5.3百萬件（2013上半年：5.4百萬件），營收則錄得約7%增長，此乃由於本集團業務轉移至較高增值產品所致。本年度首季的付運量仍然受到市場調整存貨量的影響。然而，受惠於市場對本集團客戶具先進功能的智能電視的需求上升，加上2014年國際足協世界盃帶動刺激電視市場增長，電視及屏幕的需求從第二季起持續增加。

本集團兩款全新大型TFT驅動器IC已獲得客戶的認證。適用於18.5吋高清屏幕的TFT驅動器IC剛開始批量生產，而適用於21.5吋全高清屏幕的TFT驅動器IC預期將於下半年開始量產。

展望

本集團將繼續注視市場形勢，專注於高增長及高批量的智能應用。智能手機預期將繼續成為本集團的主要增長動力之一；除此以外，可穿戴式電子設備，尤其是智能手錶及健康及保健產品，將可能成為消費電子產品的下一個亮點，而採用電子紙技術的電子貨架標籤預期將持續增長勢頭。為此，本集團將繼續致力發展更多創新產品，於這些目標應用市場類別擴大業務網絡，令業務持續增長。

智能手機及平板電腦

下半年，本集團的目標是完成認證以及開始試產及付運適用於全高清面板的新款 TFT LCD 顯示驅動器 IC。多款新電容式觸摸屏控制器 IC 亦將開始批量生產。

有見採用表嵌式技術及內嵌式技術的顯示驅動器 IC 及觸控 IC 日益普遍，本集團已計劃於 2014 年底前，開始試產其內嵌式觸控顯示驅動器 IC。另外，本集團亦正在開發表嵌式觸控驅動器 IC，預計這些新產品將取得更多設計項目。

本集團亦致力於 2014 年內完成評估用於顯示高清智能手機的 AMOLED 顯示驅動器 IC。

此外，本集團預計用於具 WQXGA 解像度的大尺寸顯示屏的全新高速 MIPI 顯示器介面控制器 IC 將於今年下半年取得認證，體現該類產品之另一高增值應用。

智能電視及屏幕

電視及屏幕於第二季開始的增長勢頭預計將於今年第三季延續。本集團正持續推動業務增長，進一步擴大其在主要客戶的 LCD 業務的份額。

其他智能產品

本集團將致力為其一系列高性能顯示解決方案取得更多智能手錶及健康和保健產品的設計項目，以進一步推展有關業務，包括可顯示由市場上任可基帶/微控制器所產生數據的 PMOLED 顯示驅動器 IC、雙穩態顯示驅動器 IC 及 LCD 顯示驅動器 IC、用作介面橋接的高速 MIPI 顯示器介面控制器 IC，以及為用家提供多點觸控體驗的電容式觸摸屏控制器 IC。

本集團將繼續進一步發展電子貨架標籤業務範疇。全球電子貨架標籤市場正在迎接來自零售店的持續上升的需求。

我們亦正尋找商機，進一步擴大 PMOLED 顯示器 IC 的應用至以高亮度及高解析度為特點的產品，例如機頂盒及智能手機配件。

至於 OLED 照明方面，待首個工程樣板 IC 的測試及評估完成後，本集團將會隨即展開第二期研發，以開發具更多新功能、用以進行量產的 IC，冀能率先把握 OLED 照明面板預計於 2015 年推出市場所帶來的優勢。

研發

本集團其中一項核心策略為加強於目標產品顯示應用的優勢，同時為未來增長鋪路，故本集團專注開發相關的新技術之餘，亦加強現有產品的功能。回顧期內，本集團於研發方面的支出約為7.5百萬美元，佔總開支約58%及銷售額約28%。

本集團於過去六個月成功開發或正在開發適用於低功耗及高解像度智能產品應用方面的多個知識產權，包括全高清移動顯示驅動器 IC、智能手機的內嵌式觸控移動驅動器 IC 及控制器 IC、智能手機及平板電腦的高清 AMOLED 驅動器 IC、高亮度 PMOLED 驅動器 IC、雙穩態段式驅動器 IC、超低功耗 AMEPD 驅動器 IC、應用於智能手機的 OLED 照明驅動器 IC 及 P-CAP 觸控控制器 IC，及用於平板電腦的 eDP-to-MIPI 橋接晶片等。

於回顧期內，本集團在不同地區遞交了數個專利申請，並成功獲批顯示器面板驅動方法的兩項專利。

於 2014 年 6 月 30 日，本集團的研發團隊共有 190 名員工，約佔員工總數（不包括負責生產之中國附屬公司的員工）的 60%。研發團隊具備多個範疇的專業知識，包括設計高速串行主電橋、投射式電容多點觸控控制器 IC 及 OLED 照明驅動器 IC，以至氫化非晶硅 TFT、金屬氧化物 TFT、LTPS、AMOLED、PMOLED 及 AMEPD 等多種面板技術的顯示驅動器 IC。憑藉豐富的專業知識，本集團能迅速回應客戶的嚴格要求。本集團採用先進的晶圓技術，於 12 吋晶圓使用 55 納米高壓製程，以滿足市場對更高解像及更低功耗的移動消費終端產品持續增加的需求。

人力資源

於 2014 年 6 月 30 日，本集團共有 379 名員工，當中約 47% 駐於香港總部，其餘員工則分別駐於中國、日本、新加坡、台灣及美國。

作為一家重視專業知識的科技公司，本集團高度重視人才。為鼓勵員工及提高他們的歸屬感，本集團為員工提供具競爭力的薪酬，並致力提供培訓、職業發展計劃及一流的工作環境，務求令他們更投入工作，並共同為集團的成功發展而盡展所長。

除了設立專利權獎以鼓勵提出專利申請外，本集團繼續於 2014 上半年向若干員工發放了成功開發新產品花紅及首次成功銷售獎勵，促進新產品開發及新業務發展。

企業管治及補充資料

企業管治守則

董事會及本集團的管理層承諾達到及保持高水平的企業管治，這也是維護業務營運的誠信和提高投資者對本公司信心的關鍵因素。

截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月期間，本公司一直遵守絕大部份上市規則附錄 14 所載之企業管治守則中適用的守則條文。

根據守則條文第 A.6.7 條，獨立非執行董事及非執行董事應出席股東大會。本公司有 3 名非執行董事因彼等的事務，無法出席本公司於 2014 年 5 月 27 日舉行之股東週年大會。全數 4 名獨立非執行董事及其他董事均已出席該大會以回答本公司股東之任何問題。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司就董事及有關員工進行的證券交易制訂其本身的書面指引，條款與上市規則附錄 10 所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則規定之標準同樣嚴格。本公司已向全體董事作出具體查詢，於截至 2014 年 6 月 30 日止 6 個月期間，彼等均一直遵守該等指引。

購買、出售或贖回本公司上市股份

回顧期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司上市股份。

審閱簡明綜合中期財務資料

審核委員會由 3 名獨立非執行董事及 1 名非執行董事組成。未經審核的本集團簡明綜合中期財務資料，已通過內部審核聯同審核委員會審閱。

該等未經審核的簡明綜合中期財務資料，已經由本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱準則第 2410 號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。核數師的獨立審閱報告載將於本公司中期報告內。

中期業績於聯交所網站及本公司網站公佈

本公司已於 2014 年 8 月 18 日於聯交所網站 (www.hkex.com.hk) 及本公司網站 (www.solomon-systech.com) 公佈所有根據上市規則規定的中期財務及相關資料。

代表董事會
Solomon Systech (International) Limited
董事總經理
梁廣偉

香港，2014 年 8 月 18 日

於本公告刊登日期，董事會由下列人士組成：(a) 執行董事—梁廣偉博士（董事總經理）及黎垣清先生；(b) 非執行董事—李曉春先生、賴偉德先生及趙貴武先生；及 (c) 獨立非執行董事—辛定華先生（主席）、蔡國雄先生及姚天從先生。

釋義及詞彙

AMEPD	主動矩陣電泳顯示
AMOLED	主動矩陣有機發光二極體
董事會	董事會
中國	中國大陸
守則條文	上市規則附錄 14 所載之企業管治守則中的守則條文
本公司	Solomon Systech (International) Limited，一家成立於開曼群島的有限公司，其股份於聯交所主板上市
董事	本公司之董事
數碼影像記錄器	數碼影像記錄器
電子貨架標籤	電子貨架標籤
全高清	全高清，解像度為 1920 x 1080 像素
FVTPL	通過損益以反映公平價值的財務資產/ 負債
全球定位系統	全球定位系統
本集團	本公司及其附屬公司
高清	高清，解像度為 1280x720 像素
香港	香港特別行政區
香港會計準則	香港會計準則
香港財務報告準則	香港財務報告準則，或香港會計準則及香港財務報告準則的統稱
IC/ 集成電路晶片	集成電路晶片
IP 相機	Internet Protocol 相機
LCD	液晶顯示器
上市規則	聯交所證券上市規則
MIPI	移動行業處理器接口
標準守則	上市規則附錄 10 所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則
OLED	有機發光二極體
PMOLED	被動矩陣有機發光二極體
qHD	四份一全高清，解像度為 960x540 像素
RPC	Reduced Pin Count，即降低接腳數
研發/ R&D	設計、開發及工程
銷售及分銷	銷售及分銷
SoC	系統單晶片
TFT	薄膜電晶體
聯交所	香港聯合交易所有限公司
美國	美利堅合眾國
美元	美國元，美國法定貨幣
WQXGA	寬四擴展圖形陣列，一種顯示解像度，解像度為 2560 x 1600 像素